[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ КОНКУРСОВ И АУКЦИОНОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 25 октября 2024 года

                                                    № 3 - ОД

г. Иваново

О внесении изменений в приказ Департамента конкурсов и аукционов Ивановской области от 19.07.2019 № 12-ОД «О комиссии по проведению продажи имущества, находящегося в собственности Ивановской области,
 в электронной форме»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ        «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме» приказываю:
1. Внести в приказ Департамента конкурсов и аукционов Ивановской области от 19.07.2019 № 12-ОД «О комиссии по проведению продажи имущества, находящегося в собственности Ивановской области,                         в электронной форме» следующие изменения:

1.1. В пунктах 1.1, 4.5 приложения к приказу слова «без объявления цены» заменить словами «по минимально допустимой цене».
1.2. Абзац 2 пункта 4.3 приложения к приказу изложить в следующей редакции:

«обеспечивает уведомление членов Комиссии о дате, времени и месте заседания Комиссии;».

1.3. Пункт 4.5.1 приложения к приказу изложить в следующей редакции:

«Заседание Комиссии по определению покупателя продажи по минимально допустимой цене. В рамках данного заседания Комиссия определяет соответствие представленных претендентами документов требованиям законодательства Российской Федерации и перечню, содержащемуся в информационном сообщении о продаже имущества по минимально допустимой цене, и определяет покупателя имущества при продаже по минимально допустимой цене.
   Рассмотрение заявок начинается с заявки претендента, подавшего наибольшее предложение о цене имущества из всех поступивших. В случае признания такого претендента участником продажи рассмотрение иных заявок не проводится и продажа по минимально допустимой цене признается состоявшейся.

В случае признания заявки претендента, подавшего наибольшее предложение о цене имущества из всех поступивших, не соответствующей требованиям законодательства Российской Федерации Комиссия переходит     к последовательному рассмотрению заявок претендентов и прилагаемых к ним документов в порядке уменьшения поданных ими предложений о цене имущества до момента признания одного из претендентов участником продажи. Решение по остальным заявкам не принимается.

Указанное решение оформляется протоколом об итогах продажи         по минимально допустимой цене, который подписывается всеми присутствующими членами Комиссии и членом Правительства Ивановской области - директором Департамента конкурсов и аукционов Ивановской области, а в случае его отсутствия - лицом, его замещающим.».

1.4. Пункт 4.9  приложения к приказу изложить в следующей редакции:

«Решение Комиссии принимается открытым голосованием и считается принятым, если за него проголосовало более половины от числа присутствующих членов Комиссии, при этом каждый член Комиссии имеет один голос.».

2. Отделу финансовой отчетности и организационно-правового обеспечения Департамента конкурсов и аукционов Ивановской области:

- обеспечить официальное опубликование настоящего приказа               в установленном порядке;

- направить копию настоящего приказа в Управление Минюста России по Ивановской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Член Правительства Ивановской области –

директор Департамента конкурсов и

аукционов Ивановской области                                                           К.А. Разова
	Департамент конкурсов и аукционов

Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

25 октября 2024 года

Регистрационный № 240500003